
ASTA 496 DIPINTI 
DEL XIX E DEL XX SECOLO 

 

 
 
 
 

PRIMA SESSIONE 
25 Maggio 2002 ore 15:30 

 
 
 
1 GARINO ANGELO 
  Torino 27/08/1860 - Nizza Marittima 27/11/1945 
Nudino disteso 
china e acquerello su carta Fabriano cm. 25x35, 
firma e titolo in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
2 GACHET MARIO 
  Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981 
Vaso di fiori 
olio su cartone cm. 15x12, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
3 BRUNETTO SILVIO 
  San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
Cavallo da sella, 1974 
olio su masonite cm. 20x30, firma in basso a destra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
4 GEMELLI IVO 
  Milano 1897 - Torino 1964 
Nel Monferrato 
olio su cartone cm. 24x34, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Berman (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
5 GHIONE CELESTINO 
  attivo Torino 1873/1892  
Condottiero 
olio su tavola cm. 44,5x31, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
6 MERLO METELLO 
  Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Torino, 1962 
acquerello su carta cm. 25x20, sigla in basso a 
sinistra, anno in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
7 MORGARI INGARANO EMILIA 
  Torino 1881 - ?  
Banghoh, 1914 
pastelli su cartoncino cm. 47x31, etichetta con 
titolo, anno e dedica al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
8 MERLO CAMILLO 
  Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Paesaggio, 1905 
matita su carta cm. 22x33, siglato e datato in basso 
a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 VELLAN FELICE 
  Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Il pittore, 1920 
china su carta cm. 28x18, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
10 MAGNANI CLOTILDE 
   Casale Monferrato 1912 
Primavera (colline di Chivasso) 
olio su cartone cm. 30x39, firma in basso a sinistra, 
è presente un bozzetto al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
11 MORERA ANTONIO MARIA 
   Casale M.to 1888 - Genova 1964 
Ritratto di signora 
olio su tela cm. 64x49, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
12 LUVONI LUIGI 
   Milano 1859 - Milano 1904 
Nel giardino, 1882 
olio su cartone cm. 27,5x39, firma in basso a destra, 
titolo, anno e timbro dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
13 DESIDERIO G. 
Idillio del bosco, 1900 
olio su tavola cm. 40x15, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
14 MOLINARI GUIDO 
   attivo Roma seconda meta` XIX sec.  
Paesaggio lacustre 
olio su tavola cm. 22x38,5. 
base d'asta: offerta libera 
 
15 CHAPPEL EDOUARD 
   Anversa 1859 - Villeneuve-Loubet 1944 
Paesaggio 
pastelli colorati su cartoncino cm. 24x32, firma in 
basso a destra, etichetta della Galleria d'Arte Pirra 
(To) al retro, pubblicato sulla monografia edita dalla 
Galleria Pirra al numero 697. 
base d'asta: offerta libera 
 
16 COLMO GIOVANNI 
   Torino 13/05/1867 - 24/04/1947 
Paesaggio piemontese 
olio su tavola cm. 14,5x24,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
16a GHEDUZZI MARIO 
    Crespellano (Bo) 30/06/1891 - Torino 1970 
Figura nel paesaggio 
olio su tavola cm. 17x23, firma in basso a sinistra, 
dedica ed etichetta della Galleria D'Arte Bottisio 
(To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
18 SIMONI ANGELO 
   Novara 1887 - Nizza Marittima 1974 
Meriggio alla marina 
olio su tavola cm. 30,2x40,2; firma in basso a destra, 
timbro della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al 
retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 



19 BRIANTE EZZELINO 
   Napoli 1901 - Roma 1977 
Marina 
olio su tavola cm. 30x40, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
20 GHEDUZZI MARIO 
   Crespellano (Bo) 30/06/1891 - Torino 1970 
Campagna piemontese 
olio su tavola cm. 26,3x38,3; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 750 € 
21 VELLAN FELICE 
   Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Inverno in montagna, 1933 
olio su cartone cm. 26x37,5; firma in basso a 
sinistra, cartiglio e timbri della Galleria Arte 121 
(To) con autentica della nipote Donatella Merlo al 
retro e su foto. 
base d'asta: 1.500 € 
 
22 NATOLI GIULIO 
   Venezia 1889 - Venezia 1967 
Il Palazzo Ducale (Venezia) 
acquerello su cartoncino cm. 29,6x17,2; firma in 
basso a sinistra, timbro della Galleria d'Arte Carlo 
Alberto (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
23 BRUNETTO SILVIO 
   San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
Nevicata a Venezia 
olio su masonite cm. 40x30, firma in basso a destra, 
titolo, firma ed etichetta della Galleria d'Arte 
Pirra (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
24 MUSSO CARLO 
   Torino 07/09/1907 - Torino 25/09/1968 
La Gran Madre, Torino 
tempera su carta cm. 8x13, opera non firmata, 
autentica della figlia Adele su foto. 
Piazza a Torino 
tempera su carta cm. 8x13, opera non firmata, 
autentica della figlia Adele su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
25 FERRETTINI ROSSOTTI EMILIA 
   Torino 1866 - Torino 1951 
Trionfo di fiori, 1921 
olio su tavola ovale cm. 50x65, firma e anno in 
basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
26 MERLO METELLO 
   Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Angolo di cortile 
china su carta cm. 29x19, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
27 MERLO CAMILLO 
   Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Paesaggio fluviale, 1929 
pastello su carta cm. 31,5x24; firmato e datato in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
28 MANTOVANI LUIGI 
   Milano 29/05/1880 - 25/09/1957 
Maternità 
olio su tavola cm. 28x24, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
29 GALLI GIUSEPPE 
   Vercelli 1866 - Milano 1946 
Campagna vercellese 
olio su tavola cm. 17,5x23, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
30 COMINETTI ERNESTO 

   Torino 1900 - 1990 
Moncalieri, frutteto, 1963 
olio su cartone cm. 20x30, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
31 MERLO METELLO 
   Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Autunno a Oggebbio, 1963 
olio su cartone cm. 51x80, firma e anno in basso a 
destra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
32 MAZZOLI GINO 
   Casale Monferrato (Al) 1900 - Casale Monferrato 
(Al) 1974 
Ritratto di giovane gentiluomo, 1929 
olio su tela circolare diametro cm. 39,5; firma e anno 
in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
33 FARELLO EUGENIO 
   Torino 1894 - Torino 1955 
Ritratto di fanciulla, 1935 
olio su tela cm. 50x40, firma e anno in basso a 
destra, già pubblicato catalogo Meeting Art asta 489 
lotto 39. 
base d'asta: offerta libera 
 
34 ZOLLA VENANZIO 
   Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 
10/08/1961 
Fiore tra i capelli 
olio su cartone cm. 43x33, firma in basso a sinistra, 
già pubblicato catalogo Meeting Art asta 489 lotto 36. 
base d'asta: 500 € 
 
35 BRUNETTO SILVIO 
   San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
La Dora in Corso Firenze, 1981 
olio su cartone telato cm. 30x40, firma in basso a 
destra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
36 PRELLI GIUSEPPE 
   Briga (No) 1898 
Paesaggio fluviale, 1954 
olio su masonite cm. 39,5x49,5; firma e anno in basso 
a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
37 CAVALLERI VITTORIO 
   Torino 16/02/1860 - 22/05/1938 
Paesaggio montano 
olio su cartone cm. 25,5x36, firma in basso a destra, 
firma ed etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) 
al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
38 PISTOLETTO ETTORE OLIVERO 
   Armodera (TO)  - ?  
Lago di Viverone, 1936 
olio su tavola cm. 24x34,5; firma in basso a sinistra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
39 CASANOVA CARLO 
   Crema (CR) 21/06/1871 - Quarna di Sotto (NO) 
11/05/1950 
Il dente del Gigante, Monte Bianco, Valle d'Aosta 
olio su tavola cm. 13,5x18, firma in basso a sinistra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
40 ZAGO ERMA 
   Bovolone (Vr) 10/07/1880 - Milano 21/09/1942 
Passeggiata a Venezia 
olio su tavola cm. 17x25,5; firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
41 THERMIGNON CARLO 



   Torino 10/05/1857 - 31/01/1938 
Gesù, Marta e Maria, 1930 
olio su tavola cm. 55x55, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
42 CONTERNO ARTURO 
   Torino 16/04/1842 - 31/01/1924 
Paesaggio piemontese 
olio su cartone cm. 24x29,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
43 BALLARINI ENEA 
   Bologna 1853 - Trieste 1939 
Donna in costume tradizionale 
acquerello su carta cm. 40x17,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
44 BIANCHI ALBERTO 
   Rimini 10/09/1882 - Milano 23/02/1969 
Al balcone 
olio su tavola cm. 59x35, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
45 DE ANDRADE ALFREDO 
   Lisbona 26/08/1839 - Genova 30/11/1915 
Abbeverata, 1863 
matita grassa su cartoncino cm. 62x40, firma, anno e 
dedica in basso a sinistra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
46 MARKO' HENRY 
   Firenze 1855 - Lavagna (Ge) 1921 
Primavera 
olio su tela cm. 90x35, firma in basso a destra, già 
pubblicato catalogo Meeting Art asta 474 lotto 149. 
base d'asta: 750 € 
 
47 BARBERO ERNESTO 
   Torino 13/07/1887 - Torino 03/09/1936 
Tripudio di fiori, 1920 
tecnica mista su cartoncino applicato su tela  cm. 
67,5x47,5; sigla dell'artista e anno in basso a 
destra, cartiglio e timbri della Galleria d'Arte 
Carlo Alberto (To) al retro, gia' pubblicato 
Catalogo Meeting Art (Vc) asta 474, lotto 189. 
base d'asta: 1.000 € 
 
48 SACHERI GIUSEPPE 
   Genova 08/12/1863 - Pianfei (Cn) 1950 
Paesaggio con alberi 
olio su tela cm. 45x45, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
49 ALLASON ERNESTO 
   Torino 1822 - 01/03/1869 
Raccolta della legna 
olio su tavola cm. 27x35,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
50 MORGARI LUIGI 
   Torino 1857 - Torino 1935 
Maternità 
olio su tela cm. 70x55, firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.500 € 
 
51 RONCAGLIA LUIGI 
   Novara 13/08/1915 - 03/04/1978 
Valtournanche, rustico, 1938 
olio su tavola cm. 45x31, firma e anno in basso a 
destra, titolo, firma e anno al retro, autentica 
dell'artista su foto. 
base d'asta: 500 € 
 
52 LOMI GIOVANNI 
   Livorno 31/10/1889 - 09/06/1969 
Vicolo rustico Monte Verdi 
olio su masonite cm. 50x20, firma in basso a destra 
e al retro, autentica di Massimo Lomi su foto. 
base d'asta: 2.000 € 
53 RHO CAMILLO 

   Alessandria 1872 - Pecetto (To) 26/01/1946 
Casolare di campagna 
olio su tavola cm. 30x20, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
54 RAVIER FRANCOIS AUGUSTE 
   Lione (Francia) 14/05/1814 - Morestel (Francia) 
26/06/1895 
Paesaggio a Fontainebleau 
olio su cartone ovale cm. 13,8x18, siglato in basso a 
sinistra, etichetta della Galleria d'Arte Bottisio 
(To) al retro. 
base d'asta: 750 € 
 
55 DE ABATE GOFFREDO 
   San Sebastiano Curone (Al) 1849 - Torino 1932 
Meriggio in montagna 
olio su tavola cm. 18x23, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
56 SORBI RAFFAELLO 
   Firenze 24/02/1844 - 19/12/1931 
Il battesimo 
china su cartoncino cm. 13,5x12,5; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
57 MERLO METELLO 
   Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
La villa, 1950 
acquerello su carta cm. 21x23, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
58 UBERTALLI ROMOLO 
   Mosso S. Maria (Vc) 20/02/1871 - 1928 
Paesaggio estivo 
acquerello su cartone pressato diametro cm 28, firma 
in basso a destra, etichetta della Galleria d'Arte 
Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
59 MERLO CAMILLO 
   Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Paesaggio con casolare 
pastello su carta cm. 24x31,5; opera non firmata. 
base d'asta: 750 € 
 
60 COSOLA DEMETRIO 
   San Sebastiano Po 25/09/1851 - Chivasso (To) 
27/02/1895 
Nei pressi di Chivasso 
olio su tavola cm. 23x34, opera non firmata, 
pubblicato sul Catalogo della Mostra Demetrio Cosola, 
Edizioni Electa, tenutasi a Chivasso (To) 
nell'ottobre-novembre 2001, repertorio 92, pagina 114. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
61 DI BRICHERASIO SOFIA 
   Torino 1867 - Mirandolo (TO) 1950 
Estate in montagna, 1904 
olio su tavola cm. 25x36,5; datato 3-8-04 in basso a 
sinistra, cartiglio e timbri della Galleria d'Arte 
Carlo Alberto (To) al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
62 LUPO ALESSANDRO 
   Torino 01/07/1876 - Torino 22/06/1953 
Il ponte sul fiume 
olio su tavola cm. 30,5x46, firma, anno indecifrabile 
e dedica in basso a destra, è presente un bozzetto al 
retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
63 CONTI TITO 
   Firenze 03/09/1842 - 31/01/1924 
Pastorella 
olio su tela cm. 31,5x49,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 7.000 € 
 
 
64 GARRONE ROMOLO 



   Torino 1891 - Torino 1959 
Vallone di Rochemolle, 1939 
olio su cartone  cm. 13,5x22; firma in basso a 
sinistra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
65 RIVA GIOVANNI 
   Torino 20/11/1890 - Torino 1973 
La fontana vista dal giardino, 1921 
carboncino su carta cm. 31,5x48,5; firma e anno in 
basso a destra, titolo in basso a sinistra, 
etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro, 
pubblicato sul catalogo della mostra retrospettiva 
del gennaio 1979 tenutasi presso la Galleria Arte 
121 (To). 
base d'asta: 500 € 
 
66 LUVONI LUIGI 
   Milano 1859 - Milano 1904 
Buoi e pastorella 
olio su cartone applicato su tela cm. 58,5x38,5; 
firma in basso a destra e al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
67 STRATTA CARLO 
   Torino 13/05/1852 - 04/05/1936 
Il fiore rosso 
acquerello su cartoncino applicato su tela cm. 
36,5x50, firma in basso a sinistra, timbro della 
Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al retro, già 
pubblicato catalogo Meeting Art asta 474 lotto 74. 
base d'asta: 1.500 € 
 
68 CATTANEO ACHILLE 
   Limbiate (Mi) 30/11/1872 - Milano 07/01/1931 
Interno di chiesa 
olio su tavola cm. 50x34, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
69 CIARDI GUGLIELMO 
   Venezia 13/09/1842 - 05/10/1917 
Casa nel paesaggio 
matita e tempera su carta cm. 14x20, opera non 
firmata, etichetta della Galleria d'Arte Fogliato 
(To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
70 BOSCHETTI AMEDEO 
   Vigone (To) 1898 - Vibo Valentia (Vv) 1979 
Baite in Val d'Ayas, 1966 
olio su tavola cm. 40x50, firma e anno in basso a 
destra, titolo, firma, anno, timbro della Promotrice 
delle Belle Arti (To) ed etichetta della Galleria 
d'Arte Bottisio (To) al retro, già pubblicato 
Catalogo Meeting Art asta 489 lotto 32. 
base d'asta: 500 € 
 
 
71 FERRETTINI ROSSOTTI EMILIA 
Neve presso Torino 
olio su cartone cm. 34,5x44,5; firma e dedica in 
basso a destra, titolo, firma ed etichetta della 
Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
72 ZOLLA VENANZIO 
   Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 
10/08/1961 
Figure in un interno 
olio su cartone cm. 15,5x17, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
73 MEUCCI ANGIOLA 
   Revere (Mn) 1880 - Torino 1966 
Meriggio in montagna 
olio su cartone cm. 63x75, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
74 MERLO METELLO 
   Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 

Natura morta con teiera, 1945 
olio su cartone cm. 26x32,5; sigla e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
75 FURLETTI SEVERINO 
   Torino 1886 - Torino 1970 
Case in collina 
acquerello su cartoncino cm. 27x34, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
76 MANNUCCI CIPRIANO 
   Nizza 18/05/1882 - Firenze 17/08/1970 
El Albaion Granada 
olio su tavola cm. 50x40, firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
77 CHINI GALILEO 
   Firenze 02/12/1873 - Firenze 23/08/1956 
Rovine di Firenze, (1945) 
olio su tavola cm. 59x49, firma in basso a sinistra, 
etichette dell'artista e della Galleria d'Arte Il 
Fiorino (Fi) e autentica del figlio datata 1981 al 
retro, pubblicato sul catalogo "Galileo Chini", mostra 
del maggio 1972, a cura dalla Galleria d'Arte Il 
Fiorino, pagina 72, autentica a cura della nipote 
Paola Poldi Chini su foto. 
base d'asta: 5.000 € 
 
78 DE BERNARDI DOMENICO 
   Besozzo (Va) 21/02/1892 - 13/07/1963 
Campagna presso Ostenda, Belgio, 1925 
olio su tavola cm. 36x46, firma in basso a destra, 
titolo, firma, anno e vecchia etichetta al retro. 
base d'asta: 2.500 € 
 
79 TOMMASI ADOLFO 
   Livorno 25/01/1851 - Firenze 05/10/1933 
Orticello 
olio su tela applicata su cartone cm. 23x32,3; firma 
in basso a destra. 
base d'asta: 6.000 € 
 
80 BALLARINI ENEA 
   Bologna 1853 - Trieste 1939 
Odalisca 
acquerello su carta cm. 38x25, sigla in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
81 GALLI GIUSEPPE 
   Vercelli 1866 - Milano 1946 
Rapallo, 1952 
olio su tavola cm. 18x24,5; firma e anno in basso a 
destra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
82 BO GIACINTO 
   Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912 
Paesaggio 
olio su piatto in ceramica diametro cm. 32, siglato 
B.G. in basso a destra e al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
83 COLMO GIOVANNI 
   Torino 13/05/1867 - 24/04/1947 
La roggia 
olio su tavola cm. 33x22, firma in basso a destra, 
etichetta dello Studio d'Arte San Marco al retro, 
archivio numero MP/11/02GC a cura della Meeting Art 
(Vc) per la pubblicazione sul Catalogo Generale su 
foto. 
base d'asta: 1.000 € 
 
84 GALLI GIUSEPPE 
   Vercelli 1866 - Milano 1946 
Figure, 1930 
olio su tavola cm. 24x24, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
85 VITALINI FRANCESCO 



   Camerino (Macerata) 07/01/1865 - Giralba (Alto 
Cadore) 12/09/1905 
Il cancello della villa 
olio su tavola cm. 22,2x37,7; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
86 BIANCHI ALBERTO 
   Rimini 10/09/1882 - Milano 23/02/1969 
Nudo femminile 
olio su tela cm. 90x75, firma in basso a destra e al 
retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
87 GAGNOR DELFINO 
   Borgone di Susa (To) 1896 - Condove (To) 1970 
Ponte sul Po 
olio su cartone cm. 29,5x35, firma in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
88 MORBELLI GIGI 
   Orsara Bormida (Al) 1900 - Torino 1980 
Nudo, 1968 
tecnica mista su cartoncino cm. 35x50, firma e anno 
in alto al centro, etichetta della Galleria d'Arte 
Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
89 MARKO' HENRY 
   Firenze 1855 - Lavagna (Ge) 1921 
Paesaggio montano con fiume 
olio su tela cm. 99x50, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
90 COSOLA DEMETRIO 
   San Sebastiano Po 25/09/1851 - Chivasso (To) 
27/02/1895 
Studi di marine 
matita su carta cm. 22x30, opera non firmata, 
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
91 MUSA ROMEO 
   Bedonia (Pr) 05/05/1882 - Milano 03/03/1960 
Natura morta 
olio su cartone cm. 30x40, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
92 LOJACONO FRANCESCO 
   Palermo 16/05/1838 - 27/02/1915 
Autoritratto 
olio su tela cm. 59x40, opera non firmata, autentica 
del nipote Francesco Lojacono su foto. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
93 GHIVARELLO BENEDETTO 
   Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955 
Campagna piemontese, 1926 
olio su cartone cm. 17x22,5; firma poco leggibile e 
anno in alto a destra, etichetta della Galleria 
d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
94 GACHET MARIO 
   Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981 
Paesaggio con contadina e figure 
olio su tela cm. 73x54, firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
95 FERRARIS PIERO 
   Torino 1905 
Fiori, frutta e libri 
olio su cartone  cm. 48,5x37,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
96 BAZZARO LEONARDO 

   Milano 13/12/1853 - Miazzina (NO) 02/11/1937 
Contadina e capretta 
olio su tavola cm. 60x40, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Pesaro (Mi) ed 
etichetta della Regione Autonoma della Valle D'Aosta 
dove l'opera è stata esposta dal 17/12/98 al 11/04/99 
al retro. 
base d'asta: 8.000 € 
 
97 BRUNETTO SILVIO 
   San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
Sole e ombre sui tetti, 1977 
olio su masonite cm. 40x40, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma, anno ed etichetta della Galleria Arte 
121 (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
98 TODESCHINI LUCIO 
   Milano 1892 - Cortenova (Co) 1969 
Contadina con capretta su ponticello 
olio su tela cm 140x100, firma in basso a destra, già 
pubblicato catalogo Meeting Art asta 482 lotto 222. 
base d'asta: 5.000 € 
 
99 BIASI BIAGIO 
   Caprino Veronese 1908 - 1978 
Crissolo, alta valle del Po, 1959 
olio su cartone cm. 50x60, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma, anno, etichetta e timbri della Galleria 
d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
100 GIGNOUS LORENZO 
    Modena 1862 - Porto Ceresio 1958 
Paesaggio lombardo, 1938 
olio su cartone cm. 40,5x61,5; firma e anno XVI 
dell'era fascista in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
101 BUSCAGLIONE GIUSEPPE 
    Ariano Irpino (Av) 17/10/1868 - Rivoli (To) 
30/03/1928 
Marina dall'entroterra ligure 
olio su tavola cm. 32x44, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
102 GHEDUZZI GIUSEPPE 
    Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
La chiesa di San Maurizio a Pinerolo 
olio su tavola cm. 32,5x45; firma in basso a destra, 
titolo ed autentica dell'architetto Ugo Gheduzzi al 
retro. 
base d'asta: 3.000 € 
 
103 COLMO GIOVANNI 
Paesaggio montano 
olio su cartone cm. 44,5x34, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
104 MILESI ALESSANDRO 
    Venezia 29/04/1856 - 29/10/1945 
Volto di bimba, 1928 
olio su cartone cm. 40,5x30,5; firma e anno in alto a 
destra. 
base d'asta: 5.000 € 
 
105 BUSCAGLIONE GIUSEPPE 
    Ariano Irpino (Av) 17/10/1868 - Rivoli (To) 
30/03/1928 
Paesaggio innevato 
olio su tavola cm. 30,5x43,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
106 TOMMASI ADOLFO 
    Livorno 25/01/1851 - Firenze 05/10/1933 
Casolare tra gli ulivi 
olio su tela applicata su cartone cm. 31,5x44,5; firma 
in basso a destra. 
base d'asta: 8.000 € 
 
 
107 CAVALLERI VITTORIO 
    Torino 16/02/1860 - 22/05/1938 



Autunno 
olio su tavola cm. 26,5x36, firma in basso a destra, 
etichette delle Gallerie d'Arte Fogliato (To) e Arte 
121 (To) al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
108 SENNO PIETRO 
    Portoferraio (Livorno) 07/06/1831 - Pisa 
26/08/1904 
Passeggiata nel bosco 
olio su tela applicata su masonite cm. 29x38, firma 
in basso a destra, etichetta della Galleria d'Arte 
Il Prisma (Cn) al retro. 
base d'asta: 2.500 € 
 
109 LIEGI ULVI 
    Livorno 1858 - 1939 
Ardenza 
olio su cartone cm. 12,5x16; opera non firmata, 
etichetta della Galleria d'Arte Casali (Lu) al 
retro. 
base d'asta: 10.000 € 
 
110 GIOLI LUIGI 
    San Frediano a Settimo (Pi) 16/11/1854 - Firenze 
27/10/1947 
Strada nel bosco e contadino 
olio su tela applicata su cartone cm. 39,5x48, firma 
in basso a destra. 
base d'asta: 6.000 € 
 
111 ZINI ALBERTO 
    Padova 1867 - Venezia 1945 
Dal ponte veneziano 
olio su tela cm. 64x38, siglato A.Z. in basso a 
destra. 
base d'asta: 4.000 € 
 
112 BOSSOLI CARLO 
    Lugano 06/12/1815 - Torino 01/08/1884 
Costumi e scene di vita spagnola, (1851) 
disegno a matita su carta cm. 24x18, opera non 
firmata, pubblicato sulla monografia a cura di Ada 
Peyrot, volume I, Tipografia Torinese Editrice, 1974 
a pagina 261, numero di repertorio 565. 
base d'asta: 500 € 
 
113 BOGLIANI ENRICO 
    Torino 26/02/1848 - Nizza 24/04/1921 
La lettura 
olio su tela cm. 117x91, firma in alto a sinistra. 
base d'asta: 6.000 € 
 
114 ALIBERTI DINO 
    Torino 21/02/1935 
Colline del Monferrato 
olio su tela cm. 70x70, firma in basso a destra, 
titolo, firma ed etichetta della Galleria Arte 121 
(To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
115 LONGO MANCINI FRANCESCO 
    Catania 05/12/1880 - Roma dopo il 1925 
Nobildonna in abiti settecenteschi 
olio su tela cm. 48x40,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 6.000 € 
 
116 SORBI RAFFAELLO 
    Firenze 24/02/1844 - 19/12/1931 
Cimabue giovinetto 
olio su tavola cm. 10,5x9, firma in basso a destra, 
dedica dell'artista al retro. 
base d'asta: 8.000 € 
 
 
117 TOMMASI LUDOVICO 
    Livorno 17/07/1866 - Firenze 07/02/1941 
Casale, 1912 
olio su tavola cm. 68,2x62,7; firma e anno in basso 
a destra, dedica e firma al retro. 
base d'asta: 8.000 € 
 
 
118 MUS ITALO 

    Chatillon (Ao) 04/12/1892 - S.Vincent (Ao) 
15/04/1967 
Baite a Pila, (1960) 
olio su tela cm. 50x40, firma in basso a destra, 
autentica del Prof. Luciano Proverbio su foto, 
pubblicato su Il valore dei dipinti dell'ottocento e 
del primo novecento, XI edizione, 1993-94, edito da U. 
Allemandi & C. (To) a pagina 325. 
base d'asta: 3.000 € 
 
119 PEDERZOLI PIETRO 
    Siena 1889 - Siena 1975 
Lavori domestici 
olio su tela cm. 50x40, firma in alto a sinistra. 
base d'asta: 5.000 € 
 
120 GIORDANO FELICE 
    Napoli 09/01/1880 - Capri (Na) 25/08/1964 
Marina Grande a Capri 
olio su tela cm. 50x60, firma in basso a destra, 
pubblicato su "Antiquariato" edito da Mondadori 
dell'ottobre 2001. 
base d'asta: 2.500 € 
 
121 RICCIARDI OSCAR 
    Napoli 24/02/1864 - 1935 
Marina con pescatori 
olio su tela cm. 51x63, firma in basso a sinistra, 
etichette della Galleria d'Arte Il Prisma (Cn) e della 
Galleria d'Arte L'Ottocento (Na) al retro. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
122 POZZATO PARIDE 
Nello studio del pittore 
olio su tela cm. 62x107, firma in basso a destra, 
firma ed etichetta della mostra personale tenutasi a 
Roma dal 15 al 30 gennaio 1937. 
base d'asta: 2.500 € 
 
 
123 ZOLLA VENANZIO 
    Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 
10/08/1961 
Inverno londinese 
olio su cartone cm. 40x50, firma in basso a sinistra, 
timbro della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al 
retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
124 FERGOLA SALVATORE 
    Napoli 1799 - 01/03/1874 
L'eruzione 
olio su cartone cm. 40,5x51; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 4.000 € 
 
 
125 BO GIACINTO 
    Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912 
Tramonto sul mare 
olio su tavola cm. 60x78,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
126 FOLLINI CARLO 
    Domodossola (No) 24/08/1848 - Pegli (Ge) 
06/03/1938 
Campagna piemontese 
olio su tela cm. 66x90,5; firma in basso a destra, 
archivio numero MP0302CF a cura della Meeting Art (Vc) 
per la pubblicazione sul Catalogo Generale su foto. 
base d'asta: 12.000 € 
 
 
127 BOLOGNA DOMENICO 
    Torino 22/08/1845 - 1885 
Tramonto presso Montebello, 1879 
olio su tela rintelata cm. 81x121, firma e anno in 
basso a sinistra, etichetta dell'artista al retro. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
128 GIULIANO BARTOLOMEO 



    Susa (To) 15/08/1825 - Milano 09/04/1909 
Traghetto sul Po, 1894 
olio su tela cm. 69,5x109,4; firma e anno in basso a 
sinistra, etichetta della Galleria d'Arte Il Prisma 
al retro, pubblicato su "Il Valore dei Dipinti 
dell'Ottocento e del primo Novecento" edito da U. 
Allemandi & C. (To), edizione  XII (1994-95) a 
pagina 256, pubblicato su "Antiquariato" edito dalla 
Mondadori e su "Arte Mercato" edito da Documenta del 
Novembre 2000. 
base d'asta: 10.000 € 
 
129 DELLEANI LORENZO 
    Pollone 17/01/1840 - Torino 15/11/1908 
L'erta sotto il sole d'agosto, 1891 
olio su tavola cm. 44,8x31,7; datato in basso a 
destra, firma al retro, pubblicato sulla Monografia 
Lorenzo Delleani, Mostra tenutasi nella Regione 
Autonoma Valle d'Aosta nel 2000, pubblicato 
sull'Ottocento Italiano, 1998-1999, Edizioni De 
Agostini alla pagina 94, autentica a cura del Prof. 
Angelo Dragone su foto. 
base d'asta: 20.000 € 
 
130 SIGNORINI TELEMACO 
    Firenze 18/08/1835 - 10/02/1901 
Nel parco 
olio su cartone applicato su masonite cm. 28x20, 
firma in basso a sinistra, ex collezione Signorini. 
Pubblicazioni: Ugo Ojetti, Telemaco Signorini, 
Galleria Pesaro, 1930 tavola 7, numero 272; Telemaco 
Signorini, Edizioni S.A.C.S.E. (Mi), 1942, pagina 
12. 
base d'asta: 25.000 € 
 
 
 
 
 
 
 
 

SECONDA SESSIONE 
26 Maggio 2002 ore 14:00 

 
 
 
131 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Verso il paese 
tempera e acquerello su cartoncino cm. 43x30, 
firmato Ferrari in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
132 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Inverno, 1942  
olio su tela cm. 60x50, firma apocrifa e anno XX 
dell'era fascista in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
133 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Le Dolomiti 
olio su masonite cm. 76x96, firma indecifrabile in 
basso a destra, titolo al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
134 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Carovana 
tempera su cartone cm. 5x17, firma apocrifa in basso 
a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
135 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Vecchio cascinale 
olio su cartone cm. 36x47,5. 
base d'asta: offerta libera 
 
136 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Valle d'Aosta 
olio su tela cm. 50x70, firmato Cortese in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
137 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 

Natura morta con vaso di fiori, frutta e selvaggina 
olio su tela rintelata cm. 70x100, firmato Percivaldi 
in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
138 ANONIMO XX SECOLO 
Natura morta, 1949 
olio su cartone cm. 35x46,5; datato in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
139 PIROTTI CARLO 
    Torino 13/08/1938 
Al pascolo 
olio su tavola cm. 18x24, firma in basso a sinistra, 
etichetta dell'artista con autentica al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
140 ANONIMO XX SECOLO 
Paesaggio, 1904 
olio su tavola cm. 43,5x28,5; firma indecifrabile e 
anno in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
141 CURTI LUIGI 
    Milano 1899 
Barca a vela, 1952 
pastelli su carta cm. 61x47, firma in basso a 
sinistra, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
142 DE ABATE TEONESTO 
    Torino 1898 - Torino 1981 
Giovane vietnamita, 1967 
olio su cartoncino applicato su cartone cm. 45x34,5, 
firma e anno in basso a destra, timbro della Galleria 
d'Arte Riviera (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
143 ANONIMO XX SECOLO 
Donne con fiori 
olio su tela cm. 90x60, firma apocrifa in basso a 
destra, entro ricca cornice in legno dorato. 
base d'asta: 500 € 
 
144 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Vecchio cascinale 
olio su cartone cm. 30,5x40, firmato A. Colombo in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
145 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Valli di Viù, 1935 
olio su tela cm. 60x80, firmato M. Bartolini in basso 
a sinistra, titolo e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
146 ELLENA WALTER 
    Torino 1935 
Morgè, Valle d'Aosta, 1988 
olio su cartone telato cm. 30x40, firma in basso a 
destra, titolo, firma, anno, etichetta e timbri della 
Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
147 GACHET MARIO 
    Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981 
Al parco 
olio su cartone cm. 35x50, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
148 BARUCCI PIETRO 
    Roma 20/04/1845 - 23/02/1917 
Paesaggio con rudere 
tempera su carta cm. 35x52, firma e località (Roma) in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
149 FERRONI MARIO 
    Comacchio 1906 - ?  
Mele con vaso, natura morta, 1981 
olio su tela cm. 42x50, firma in basso a destra, 
firma, anno ed etichetta dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
150 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 



Fiori, 1893 
olio su tela cm. 80,5x36,5; firma indecifrabile e 
anno in alto a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
151 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Natura morta 
olio su tavola cm. 31x39, firmato C. Uberti in basso 
a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
152 ANONIMO XX SECOLO 
Venezia 
olio su tavola cm. 14x14,5. 
Paesaggio montano 
olio su carta cm. 15x13, è presente un bozzetto al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
153 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Pollaio 
olio su tavola cm. 40x49, firmato Antonio Colombo in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
154 GAYS EUGENIO 
    Rivara Can. (To) 11/06/1861 - Cuorgne` (To) 
13/06/1938 
Meriggio alla marina 
acquerello su cartoncino cm. 40x56, firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
155 CHELINI ARTURO 
    Lucca 09/12/1877 - Lucca 04/05/1942 
Ritratto di signore, 1899 
matita su carta cm. 39x22, firma e anno in basso a 
destra, timbro dell'Istituto delle Belle Arti di 
Lucca in basso al centro. 
base d'asta: offerta libera 
 
156 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Ritratto di giovane donna, 1917 
olio su tela cm. 75x55, firmato Di Mainta e datato 
in alto a sinistra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
157 FACCIOLA GAETANO 
    Roma 1868 - Parigi 1949 
Tramonto romano 
acquerello su cartoncino cm. 17x32, firma in basso a 
sinistra. 
Nei pressi del Colosseo 
acquerello su cartoncino cm. 17x32, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
158 DE ABATE TEONESTO 
    Torino 1898 - Torino 1981 
Paesaggio estivo, 1977 
olio su tela cm. 50x70, firma e anno in basso a 
destra, firma, anno e timbro della Galleria d'Arte 
Accademia (To) al retro, pubblicato sul catalogo 
"Proposte al collezionista" a cura della Galleria 
Accademia (To). 
base d'asta: 500 € 
 
 
159 NEGRO ALFREDO 
    Cirie` (To) 1944 
Presso Corio, 1979 



olio su cartone cm. 18x24, firma e anno in basso a 
sinistra, titolo e timbro della Galleria Arte 121 



base d'asta: offerta libera 
 
 
160 PAROLA NINO 
    Scarnafigi (Cn) 1922 - 21/07/1999 
Estate 
olio su masonite cm. 24x18, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
161 ELLENA WALTER 
    Torino 1935 
Grugliasco, 1986 
olio su masonite cm. 50x40, firma in basso a destra, 
titolo, firma, anno, etichetta e timbro della Galleria 
Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
162 GHEDUZZI MARIO 
    Crespellano (Bo) 30/06/1891 - Torino 1970 
Campagna piemontese 
olio su tavola cm. 26,3x38,3; firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
163 NOELLI AGIDE 
    Piacenza 23/02/1870 - Mondovi (CN) 30/04/1954 
Scorcio di paese con figure 
acquerello su carta cm. 22x30, firma in basso a 
destra, etichetta dello Studio d'Arte San Marco (No) 
al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
164 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Londra, 1957 
tecnica mista su cartone cm. 37,5x48, firma e anno in 
basso a destra, titolo, firma e anno al retro, esposto 
alla VII esposizione Bianco Nero (To), tenutasi nel 
settembre 1958. 
base d'asta: offerta libera 
 
165 RODA LEONARDO 
    Racconigi 1868 - Torino 1933 
Pesca lungo il fiume 
olio su cartone cm. 22,5x31,5; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
166 GHEDUZZI CESARE 
    Crespellano (Bo) 1894 - Torino 1944 
Marina a Bordighera 
olio su tavola cm. 17x24,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
167 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Pinerolo, 1920 
matite colorate su carta cm. 17x23, sigla e anno in 
basso a destra, titolo in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
168 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Natura morta con frutta, 1962 
acquerello su carta cm.19x28,5; firma e anno in basso 
a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
169 NEGRO ALFREDO 
    Cirie` (To) 1944 
Autunno a Reano, 1970 
olio su masonite cm. 24x18, firma e anno in basso a 
destra, titolo e timbro della Galleria Arte 121 (To) 
al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
170 ZAGO ERMA 
    Bovolone (Vr) 10/07/1880 - Milano 21/09/1942 
Ai giardini pubblici 
olio su tavola cm. 17x25, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
171 ALIBERTI DINO 
    Torino 21/02/1935 
Campagna nei pressi di Torino, 1967 



olio su tela  cm. 35x45, firma e anno in basso a 
destra, autentica dell'artista su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
172 NEGRO ALFREDO 
    Cirie` (To) 1944 
Primavera in Val Soana, 1974 
olio su cartone cm. 40x30, firma in basso a destra, 
titolo e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
173 MERLO CAMILLO 
    Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Campagna piemontese, 1920 
olio su cartone cm. 23x30, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
174 MUS ITALO 
    Chatillon (Ao) 04/12/1892 - S.Vincent (Ao) 
15/04/1967 
Campagna laziale 
olio su tavola cm. 25x34, firma in basso a destra 
autentica del professor Luciano Proverbio datata 
1977 al retro, pubblicato su "Pittori dell'Ottocento 
e primo Novecento" a cura della Galleria d'Arte 
Bottisio (To), pubblicato su "Pittori Piemontesi 
dell'Ottocento e primo Novecento" edito dalla 
Libreria Piemontese a pagina 285. 
base d'asta: 2.000 € 
 
175 OLAGNERO UMBERTO 
    Torino 1911 - Torino 02/01/1993 
Barche a riposo 
olio su cartoncino applicato su tavola cm. 30x40, 
firma in basso a destra e al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
176 PETITI FILIBERTO 
    Torino 14/11/1845 - Roma 27/07/1924 
Paesaggio con rocce 
olio su cartone cm. 23,5x30,5; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
177 RISPOLI FRANCO 
    Napoli 1921 
Profilo 
olio su tavola cm. 45x35, firma in alto a destra, 
firma e timbri dello Studio Rispoli (Na) al retro, 
certificato della Galleria d'Arte Rossetti di 
Salsomaggiore Terme allegato. 
base d'asta: offerta libera 
 
178 VELLAN FELICE 
    Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Al circo Togni, 1953 
olio su tavola cm. 44x50, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma, anno e dedica al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
179 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Venezia, 1955 
tempera su cartoncino cm. 30x50, firma e anno in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
180 PIANCA CARLO 
    Vercelli 1886 - ?  
Bastioni di Porta Vigentina 
olio su cartone cm. 35x25, firma in basso a 
sinistra, titolo al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
181 LUVONI LUIGI 
    Milano 1859 - Milano 1904 
Cedro del Libano nel grande giardino, 1883 
olio su cartone cm. 39,5x27,5; firma in basso a 
sinistra, titolo, firma e anno al retro. 

 
 
182 PACETTI IVOS 
    Figline di Prato 02/12/1901 - Albisola 02/08/1970 
Il Romito, 1945 
olio su tavola cm. 25x22, firma e anno in basso a 
destra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
183 PRELLE MARIA ANTONIETTA 
    Torino 29/04/1901 - Courmayeur (Ao) 30/07/1984 
La Sax 
olio su cartone cm. 50x40, firma in basso a destra, 
autentica dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
184 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Ottobre a Conte 
olio su cartone cm. 40x50, firma in basso a sinistra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 750 € 
 
185 SARTORELLI FRANCESCO 
    Cornuda 04/09/1856 - Udine 08/04/1939 
Paesaggio, 1899 
olio su cartone cm. 11x7, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
186 PARTENGO FRANCESCO 
    Rivoli 01/11/1912 - Rivoli 07/06/1980 
Baita ai piedi del Cervino 
olio su tela cm. 50x70, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
187 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Lungo la costa, 1962 
acquerello su carta cm. 20x30, firma in basso a 
sinistra, anno in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
188 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Santa Margherita, 1954 
china su carta cm. 18x21, titolo e anno in basso a 
sinistra, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
189 ACETO LORENZO 
Ritorno dal pascolo 
olio su tela cm. 57x77, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
190 POLAROLI ADOLFO 
    Codogno (MI) 1862 - Milano 1952 
Veduta del Lago Maggiore 
olio su tela cm. 60x100, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
191 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Costumi tipici 
matita su carta cm. 20x13,5; è presente un bozzetto al 
retro. 
Il dono 
matita su carta cm. 15x9, è presente un bozzetto al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
192 AUTORI VARI 
GAMBA ENRICO 
Studio per cavaliere 
matita su carta cm. 29x20,  opera non firmata, timbro 
dell'Archivio Gamba in basso a sinistra. 
ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Gentiluomo 
matita su carta cm. 29x18. 
base d'asta: offerta libera 
 
193 AUDAGNA VIRGILIO 
    Torino 1903 - ?  
Riposo, 1970 



sanguigna su carta cm. 40x64, firma in basso a 
destra, etichetta della Galleria d'Arte Berman (To) 
al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
194 PAROLA NINO 
    Scarnafigi (Cn) 1922 - 21/07/1999 
Mimose 
olio su velluto applicato su tela cm. 60x70, firma 
in basso a sinistra, etichetta dell'artista al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
195 CHELINI ARTURO 
    Lucca 09/12/1877 - Lucca 04/05/1942 
Ritratto di signora, 1940 
pastello su carta cm. 26x21,5; firma e anno in basso 
a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
196 ANONIMO XX SECOLO 
Marina a Sanremo, 1939 
olio su tela cm. 90x130, firmato R. Bratrowkj e 
datato in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
197 GIOVENZANI TULLIO 
    Milano 1907 - 1975 
Ombra e luce sul lago 
olio su tela cm. 50x70, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
198 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Verso gli orti di Noli, 1937 
tempera su cartone cm. 33,5x37,5; firmato e datato 
in basso a destra e al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
199 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Anziano con pipa 
olio su tela applicata su tavola cm. 32,5x25, 
firmato Mancini in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
200 ANONIMO ITALIANO 
Temporale imminente 
olio su cartone cm. 28x20, firmato E. Garavaglia in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
201 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Popolana romana 
olio su tavola cm. 49,5x35,5; firma apocrifa e 
localita' (Roma) in alto a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
202 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Paesaggio innevato 
olio su tela cm. 70x98, firmato T. Franchina in 
basso a sinistra, presenta alcuni restauri. 
base d'asta: 500 € 
 
203 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Lungo Po, 1960 
tecnica mista su cartone cm. 40x50, firmato in basso 
a destra, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
204 BERTOLA MARIO 
    Torino 1875 - 1926 
olio su tavola cm. 19,5x24, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
205 MICHELACCI LUIGI 
    Mendola (Fo) 23/07/1879 - Firenze 12/02/1959 
Sotto la loggia 
olio su tavola cm. 12,6x19,6; opera non firmata. 
base d'asta: 1.000 € 
 
206 MICHELACCI LUIGI 
    Mendola (Fo) 23/07/1879 - Firenze 12/02/1959 
L'accampamento 

olio su cartone cm. 11,5x18,7; opera non firmata. 
base d'asta: 1.500 € 
 
207 MARKO' HENRY 
    Firenze 1855 - Lavagna (Ge) 1921 
Lungo il fiume 
olio su tela rintelata cm. 75x63, firma in basso a 
destra, già pubblicato catalogo Meeting Art asta 482 
lotto 286. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
208 COSOLA DEMETRIO 
    San Sebastiano Po 25/09/1851 - Chivasso (To) 
27/02/1895 
Nudino 
olio su tela applicata su tavola cm. 20,5x15, firma in 
alto a sinistra, pubblicato sul Catalogo della Mostra 
Demetrio Cosola, Edizioni Electa, tenutasi a Chivasso 
(To) nell'ottobre-novembre 2001, repertorio numero 
102, pagina 121. 
base d'asta: 2.000 € 
 
209 ZOLLA VENANZIO 
    Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 
10/08/1961 
Ponte sul ruscello 
olio su cartone cm. 35x45, firma in basso a destra, 
già pubblicato catalogo Meeting Art (Vc) asta 465, 
lotto 142. 
base d'asta: 1.000 € 
 
210 PIANO VITTORIO 
    Torino 13/04/1882 - Torino 1970 
Tramonto 
olio su tavola cm. 40x50, firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
211 PROSDOCIMI ALBERTO 
    Venezia 09/09/1852 - ? 17/03/1925 
Cortile a Venezia 
acquerello su cartoncino cm. 40x26, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
212 VELLAN FELICE 
    Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Paesaggio da Entreves, Courmayeur, 1933 
olio su cartone cm. 59x49,5; firma in basso a destra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
213 BUSCAGLIONE GIUSEPPE 
    Ariano Irpino (Av) 17/10/1868 - Rivoli (To) 
30/03/1928 
Riviera ligure 
olio su tavola cm. 31x44, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
214 MAGNI GIUSEPPE 
    Pistoia 23/04/1869 - Firenze 26/03/1956 
La lavandaia 
olio su tela cm. 45,5x57; firma in basso a destra. 
base d'asta: 6.000 € 
 
215 BIANCHI  PAOLO 
    Torino 07/08/1877 - Treviso 19/11/1936 
Tetti rossi (anni '20) 
olio su tavola cm. 34x51, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
216 RONCHI GIUSEPPE 
    Brescia 1873 - Brescia 05/03/1951 
Ponte antico, 1933 
olio su cartone cm. 49,5x69, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
217 STROPPA LEONARDO 
    Crescentino (Vc) 1900 - Cagliari 1991 
La famiglia 
china acquerellata su carta cm. 35x25, firma in basso 
a destra. 



base d'asta: offerta libera 
 
 
218 MALINVERNI ANGELO 
    Torino 14/02/1877 - 01/06/1947 
Fiori 
olio su cartone cm. 55,5x72,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
219 BRUNELLESCHI UMBERTO 
    Montemurlo (Fi) 1879 - Parigi 1949 
Scena veneziana 
acquerello su carta cm. 34x44,5; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
220 GACHET MARIO 
    Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981 
In Val di Lanzo 
olio su cartone cm. 33,5x44,5; firma in basso a 
destra, titolo e firma al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
221 MERLO METELLO 
    Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Lavandaia, 1949 
olio su cartone cm. 33x26,5; firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
222 ROMMELAERE E. 
    1873 - 1961 
Ponte verso il castello, 1904 
olio su tela cm. 55x66,5; firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
223 CIARDO VINCENZO 
    Gagliano Del Capo (Le) 25/10/1894 - Gagliano Del 
Capo (Le) 26/09/1970 
Marina con pescatori all'imbrunire 
olio su tela rintelata cm. 50x70, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 3.000 € 
 
224 CERIOLI FRANCESCO 
    Torino 1930 
Sotto portico, 1970 
olio su cartone cm. 35x25, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
225 COSOLA DEMETRIO 
    San Sebastiano Po 25/09/1851 - Chivasso (To) 
27/02/1895 
Il figlio della vedova 
olio su cartone cm. 23x35, opera non firmata, 
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) e 
della Mostra nel Centenario della Nascita di Torino, 
Circolo degli Artisti e Ivrea, Palazzo Civico, 
Novembre-Dicembre 1951 promossa dal centro 
Piemontese di Studi d'Arte Moderna e Contemporanea, 
pubblicato sulla monografia al numero 46 pagina 72. 
base d'asta: 6.000 € 
 
226 HOLLANDER ALFONSO 
    Ratisbona (Germania) 1845 - Firenze 1923 
Interno di chiesa 
olio su tavola cm. 24x37, firma in basso a destra, 
studio per lo stesso dipinto a matita anch'esso 
firmato al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
227 SIROMBO GIOVANNI 
    Milano 1885 - 1954 
Lago Sagreno, Canzo 
olio su tavola cm. 52x36,5; firma in basso a 
sinistra, titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
228 CERIOLI FRANCESCO 
    Torino 1930 
Rustico a Promiod, 1970 

olio su tavola cm. 40x30, firma in basso a sinistra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
229 CIGHERI FRANCO 
    Montespertoli (Fi) 1905 - 1978 
Ritorno dal lavoro, 1945 
olio su tavola cm. 22x26, firma e anno in basso a 
destra, etichetta della Galleria d'Arte Stefano Pirra 
(To) e dedica al retro. 
base d'asta: offerta libera 
230 ANONIMO FRANCESE XX SECOLO 
Nei dintorni di Parigi, 1901 
olio su tela cm. 81x114, località, anno e firma Ducat 
in basso a destra, presenta alcune cadute di colore. 
base d'asta: 1.000 € 
 
231 CHIARA FEDERICO 
    Torino 1894 - 1980 
Paesaggio 
olio su tela applicata su cartone cm. 57x43, firma in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
232 STROPPA LEONARDO 
    Crescentino (Vc) 1900 - Cagliari 1991 
Musiche caraibiche 
olio su tela cm. 40x60, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
233 GUARLOTTI GIOVANNI 
    Galliate (No) 19/11/1869 - Torino 08/05/1954 
Galline all'aperto 
olio su cartone cm. 33,5x48,5; firma in basso a 
destra, titolo, firma e timbro della Galleria d'Arte 
Carlo Alberto (To) al retro, gia' pubblicato Catalogo 
Meeting Art (Vc) asta 474, lotto 22. 
base d'asta: 1.500 € 
 
234 GUARLOTTI GIOVANNI 
    Galliate (No) 19/11/1869 - Torino 08/05/1954 
La siesta nel pollaio, 1918 
olio su cartone cm. 36x51,5; firma e anno in basso a 
destra, timbro della Galleria d'Arte Carlo Alberto 
(To) al retro, già pubblicato catalogo Meeting Art 
asta 474 lotto 208. 
base d'asta: 1.500 € 
 
235 GHEDUZZI UGO 
    Crespellano (Bo) 05/03/1853 - Torino 08/11/1925 
Vicolo, (Valle di Viù) 
olio su tavola cm. 38x58,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 7.000 € 
 
236 VELLANI MARCHI MARIO 
    Modena 1895 - Milano 1979 
Tatiana Pavlova 
matita su carta cm. 21x15, firma al centro, titolo in 
basso. 
base d'asta: offerta libera 
 
237 VACCHETTI FILIPPO 
    Carru' (Cn) 1873 - Torino 1945 
Natura morta, 1943 
olio su masonite cm. 35x50, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
238 BUSCAGLIONE GIUSEPPE 
    Ariano Irpino (Av) 17/10/1868 - Rivoli (To) 
30/03/1928 
Dora Riparia presso Condove, (Valle Susa) 
olio su tavola cm. 42x57, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 2.500 € 
 
239 BRUNELLESCHI UMBERTO 
    Montemurlo (Fi) 1879 - Parigi 1949 
Il bacio 
acquerello su carta cm. 31x40,5; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
240 SIROMBO GIOVANNI 
    Milano 1885 - 1954 



Alpi Graie 
olio su tavola cm. 35,5x50,5; firma in basso a 
destra, titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
241 VELLANI MARCHI MARIO 
    Modena 1895 - Milano 1979 
Riposo dopo il lavoro 
tecnica mista su cartone cm. 30,5x23,5; siglato M.M. 
in basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
242 APOL LOUIS (LODEWYK FRANCISCUS HENDRIK) 
    L'Aia (Olanda) 06/09/1850 - 1936 
Nevicata con barca 
olio su tavola cm. 17,5x27, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
243 ZUCCA TERESIO 
    Santhia' (Vc) 1926 
Natura morta con frutta 
olio su tela cm. 50x70, firma in alto a destra, 
titolo, firma ed etichetta della Galleria d'Arte 
Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
244 VITALE CARLO 
    Milano 1902 - Camogli (Ge) 1996 
L'arcobaleno 
olio su tavola cm. 22,5x30, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Pirra (To) al retro. 
 
245 BIANCHI ALBERTO 
    Rimini 10/09/1882 - Milano 23/02/1969 
Modella stanca 
olio su tela cm. 50x35, firma in basso a sinistra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
246 TRUCCO VINCENZO 
    Monta' d'Alba (Cn) 14/06/1908 - Monta' d'Alba 
(Cn) 1993 
Veduta di Superga d'inverno 
olio su cartone telato cm. 50x60, firma in basso a 
destra, etichetta dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
247 ZOLLA VENANZIO 
    Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 
10/08/1961 
Il Paese, Druento, 1957 
olio su cartone cm. 36x38, firma e anno in  basso a 
sinistra, già pubblicato catalogo Meeting Art asta 
489 lotto 15. 
base d'asta: 750 € 
 
248 RIVA EGIDIO 
    Milano 1866 - 1946 
Ombra e sole 
acquerello su cartone cm. 98x68, firma in basso a 
sinistra, cartiglio attestante l'esposizione 
dell'opera alla Biennale Veneziana del 1912 con 
timbri della Galleria d'Arte Carlo Alberto (To) al 
retro, citato a pagina 600 nella scheda dell'artista 
del Comanducci, casa Editrice Artisti d'Italia s.a. 
(Mi), 1934 e nelle successive edizioni, già 
pubblicato catalogo Meeting Art asta 465 lotto 212 e 
asta 474 lotto 177. 
base d'asta: 1.500 € 
 
249 VELLAN FELICE 
    Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Ritratto, 1953 
tecnica mista su piatto in ceramica diametro cm. 
31,5; firma in alto, anno in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
250 ZUCCA TERESIO 
    Santhia' (Vc) 1926 
Rose bianche 
olio su tela applicata su masonite cm. 76x44,5; 
firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 

 
251 GIOLI LUIGI 
    San Frediano a Settimo (Pi) 16/11/1854 - Firenze 
27/10/1947 
Strada di Volterra 
olio su cartone cm. 43,5x25,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 9.000 € 
 
 
252 FANELLI FRANCESCO 
    Livorno 09/03/1869 - Bagno a Rispoli (FI) 
16/07/1924 
Vele 
olio su tela cm. 190x170, firma in basso a sinistra, 
pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'ottocento e 
del primo novecento", U. Allemandi & C. (To), XIII 
Edizione (1995-96), a pagina 231. 
base d'asta: 18.000 € 
 
253 ROLLA ADOLFO 
    Buenos Ayres 13/01/1899 - Torino 03/08/1967 
Piccolo affluente 
olio su tavola cm. 36x47, firma in basso a destra, 
titolo, firma ed etichetta della Galleria d'Arte 
Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
254 LOMI GIOVANNI 
    Livorno 31/10/1889 - 09/06/1969 
Scogliera livornese, mattino 



olio su cartone cm. 30x40, firma in basso a 
sinistra, titolo e firma al retro, autentica di 



base d'asta: 2.000 € 
 
255 SCORZELLI EUGENIO 
    Buenos Aires 15/04/1890 - Napoli 1960 
La siesta 
olio su tavola cm. 30,5x40,6; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
256 ALBERTINI ORESTE 
    Torre del Mangano (Pv) 28/03/1887 - Besana Brianza 
(Mi) 07/07/1953 
Paesaggio estivo, 1923 
olio su tavola cm. 29x52, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 2.500 € 
 
257 GIORDANO FELICE 
    Napoli 09/01/1880 - Capri (Na) 25/08/1964 
Marina Piccola a Capri 
olio su tela cm. 70x100, firma in basso a destra. 
base d'asta: 4.000 € 
 
258 RODA LEONARDO 
    Racconigi 1868 - Torino 1933 
Monte Bianco Courmayeur 
olio su tela cm. 70x100, firma in basso a destra, 
archivio numero MP1802LR a cura della Meeting Art (Vc) 
per la pubblicazione sul Catalogo Generale su foto. 
base d'asta: 6.000 € 
 
259 D'AZEGLIO MASSIMO 
    Torino 24/10/1798 - 16/01/1866 
Albero 
olio su cartone cm. 31,5x23, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
260 MARINELLI VINCENZO 
    San Martino d'Agri (PZ) 19/07/1820 - Napoli 
18/01/1892 
Masaniello ed il principe Carafa 
olio su tela cm. 47,5x38; firma in basso a sinistra, 
pubblicato su "Ottocento", Catalogo dell'Arte Italiana 
dell'Ottocento numero 30, edizioni dell'Ottocento, 
Editoriale Giorgio Mondadori, alla pagina 287. 
base d'asta: 8.000 € 
 
 
261 MARIANI POMPEO 
    Monza (Mi) 09/09/1857 - Bordighera (Im) 25/01/1927 
Casolari a Limone Piemonte, (1910) 
olio su cartoncino cm. 20,5x11,5; firma in basso a 
destra, archiviato al numero 1175/D e pubblicato sul 
catalogo generale edito da Electa a cura di Giuliano 
Sala a pagina 159, già pubblicato catalogo Meeting Art 
asta 446 lotto 208. 
base d'asta: 2.500 € 
 
 
262 SCORZELLI EUGENIO 
    Buenos Aires 15/04/1890 - Napoli 1960 
Giochi sul balcone 
olio su cartone telato cm. 30x22,8; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
263 TOMMASI LUDOVICO 
    Livorno 17/07/1866 - Firenze 07/02/1941 
Natura morta 
olio su cartone cm. 37x44,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 6.000 € 
 
264 BEAUGLIUR PIERRE NICOLAS 
    Liegi 1829 - Bruxelles 1903 
Ritratto di nobile con interno 
olio su tavola cm. 46x38, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 4.000 € 
 
265 LOJACONO FRANCESCO 
    Palermo 16/05/1838 - 27/02/1915 
Marina con barche 



olio su tavola cm. 26x42,5; firma in basso a destra, 
autentica del nipote Francesco Lojacono su foto. 
base d'asta: 2.000 € 
 
266 CAPRILE VINCENZO 
    Napoli 24/06/1856 - 23/06/1936 
Veduta di Capri 
olio su tela cm. 27,5x43,5; firma e dedica in basso 
a destra. 
 
 
267 FOLLINI CARLO 
    Domodossola (No) 24/08/1848 - Pegli (Ge) 
06/03/1938 
La siesta 
olio su tavola cm. 27x44, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al 
retro, archivio numero MP0102CF a cura della Meeting 
Art (Vc) per la pubblicazione sul Catalogo Generale 
su foto. 
base d'asta: 8.000 € 
 
 
268 GALTER PIETRO 
    Venezia 1840 - 1901 
Tramonto sulla laguna 
olio su tela cm. 26x41, firma in basso a sinistra, 
titolo e firma al retro, pubblicato su Ottocento, 
Catalogo dell'Arte Italiana dell'Ottocento, numero 
30, edizioni dell'Ottocento, editoriale Giorgio  
Mondadori, pagina 223. 
base d'asta: 8.000 € 
 
 
269 PISANO GIOVANNI 
    Senis (Or) 17/05/1875 - Torino 13/12/1954 
Tramonto d'inverno 
olio su tela cm. 35x62, firma in basso a sinistra, 
etichetta dell'artista al retro. 
base d'asta: 2.500 € 
 
 
270 RODA LEONARDO 
    Racconigi 1868 - Torino 1933 
Pace in tempo di guerra, 1917 
olio su cartone cm. 48x68, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 7.000 € 
 
 
271 MAGGI CESARE 
    Roma 13/01/1881 - Torino 11/05/1961 
Pascolo alpino verso sera, 1922 
olio su cartone cm. 50x70, firma e anno in basso a 
destra, pubblicato su Il Valore Dei Dipinti 
Dell'Ottocento  e del primo novecento XVI edizione 
(1998-99) edito dalla Umberto Allemandi & C. (To) 
alla pagina 388 con tavola a colori. 
base d'asta: 15.000 € 
 
 
272 CASCIARO GIUSEPPE 
    Ortelle (Le) 09/03/1863 - Napoli 20/10/1945 
Borgata 
olio su tela cm. 50x80, firma in basso a sinistra, 
già pubblicato Catalogo Meeting Art asta 474 lotto 
227. 
base d'asta: 7.000 € 
 
273 RODA LEONARDO 
    Racconigi 1868 - Torino 1933 
Riviera di ponente 
olio su tela cm. 101x140, firma in basso a destra, 
archivio numero MP/16/02LR a cura della Meeting Art 
(Vc) per la pubblicazione sul Catalogo Generale su 
foto. 
base d'asta: 8.000 € 
 
274 LUPO ALESSANDRO 
    Torino 01/07/1876 - Torino 22/06/1953 
Tramonto autunnale 
olio su tela cm. 101x124, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Berman (To) al 
retro. 
base d'asta: 8.000 € 

 
275 GHEDUZZI GIUSEPPE 
    Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
Ultime luci a Macugnaga 
olio su tela rintelata cm. 76x96, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 14.000 € 
 
276 VERTUNNI ACHILLE 
    Napoli 27/03/1826 - Roma 20/06/1897 
Pesca della sciabica lungo la costa laziale 
olio su tela cm. 74,5x148, firma in basso a destra, 
autentica della Finarte di Milano su foto, pubblicato 
sul "Il valore dei dipinti dell'ottocento e del primo 
novecento" XVIII edizione (2000/2001) della 
U.Allemandi & C. (To) a pagina 767, già pubblicato 
catalogo Meeting Art asta 426 lotto 258 e asta 446 
lotto 217. 
base d'asta: 10.000 € 
 
277 FALCHETTI GIUSEPPE 
    Caluso (To) 18/06/1843 - Torino 06/11/1918 
Trofeo di cacciagione nel paesaggio, 1917 
olio su tela cm. 69x131, firma e anno in basso a 
sinistra, etichetta della Galleria D'Arte Fogliato 
(To) al retro, pubblicato su Il Valore Dei Dipinti 
dell'Ottocento e del primo novecento XVIII edizione 
(2000-2001) a cura di Giuseppe Luigi Marini, edito da 
U. Allemandi & C. (To), pagina 265 con tavola a 
colori, pubblicato sul Catalogo Natura e Caccia 
nell'Arte Europea dell'800, tavola 43, a cura della 
Galleria d'Arte Enrico (Ge), Tomeha 2000. 
base d'asta: 15.000 € 
 
278 GHEDUZZI GIUSEPPE 
    Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
Giorno di mercato in Albania 
olio su tavola cm. 45x32,5; firma in basso a sinistra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 15.000 € 
 
279 FRAGIACOMO PIETRO 
    Trieste 14/08/1856 - Venezia 18/05/1922 
Barche sul canale, (1890-95) 
olio su cartone cm. 31,5x22, firma in basso a 
sinistra, autentica per il Catalogo Generale a cura 
dell'archivio Andrea Baboni su foto. 
base d'asta: 12.000 € 
 
 
280 DELLEANI LORENZO 
    Pollone 17/01/1840 - Torino 15/11/1908 
Frazione alpina (dintorni d'Oropa) 
olio su tavola cm. 44,8x31,2; datato 30-9-1901 in 
basso a destra, cartiglio e timbri della Galleria 
d'Arte Carlo Alberto (To) al retro, autentica del 
Prof. Angelo Dragone e archivio numero DR2835/A su 
foto. 
base d'asta: 16.000 € 
 
 
 
 
 

INDICE DEGLI AUTORI 
 
 
- A - 
Aceto Lorenzo 189 
Albertini Oreste 256 
Aliberti Dino 114, 171 
Allason Ernesto 49 
Anonimo Francese XX Secolo 230 
Anonimo Italiano 200 
Anonimo Italiano XIX Secolo 135, 150, 191, 199, 201 
Anonimo Italiano XX Secolo 131, 132, 133, 134, 136, 
137, 144, 145, 151, 153, 156, 202 
Anonimo XX Secolo 138, 140, 143, 152, 196 
Apol Louis 242 
Audagna Virgilio 193 
Autori Vari 192 
 
- B - 
Ballarini Enea 43, 80 
Barbero Ernesto 47 



Barucci Pietro 148 
Bazzaro Leonardo 96 
Beaugliur Pierre Nicolas 264 
Bertola Mario 204 
Bianchi Alberto 44, 86, 245 
Bianchi Paolo 215 
Biasi Biagio 99 
Bo Giacinto 82, 125 
Bogliani Enrico 113 
Bologna Domenico 127 
Boschetti Amedeo 70 
Bossoli Carlo 112 
Briante Ezzelino 19 
Brunelleschi umberto 219, 239 
Brunetto Silvio 3, 23, 35, 97 
Buscaglione Giuseppe 101, 105, 213, 238 
 
- C - 
Caprile Vincenzo 266 
Casanova carlo 39 
Casciaro Giuseppe 272 
Cattaneo Achille 68 
Cavalleri Vittorio 37, 107 
Cerioli Francesco 224, 228 
Chappel Edouard 15 
Chelini Arturo 155, 195 
Chiara Federico 231 
Chini Galileo 77 
Ciardi Guglielmo 69 
Ciardo Vincenzo 223 
Cigheri Franco 229 
Colmo Giovanni 16, 83, 103 
Cominetti Ernesto 30 
Conterno Arturo 42 
Conti Tito 63 
Cosola Demetrio 60, 90, 208, 225 
Curti Luigi 141 
 
- D - 
D'Azeglio Massimo 259 
De Abate Goffredo 55 
De Andrade Alfredo 45 
De Bernardi Domenico 78 
DeAbate Teonesto 142, 158 
Delleani Lorenzo 129, 280 
Desiderio G. 13 
Di Bricherasio Sofia 61 
 
- E - 
Ellena Walter 146, 161 
 
- F - 
Facciola Gaetano 157 
Falchetti Giuseppe 277 
Fanelli Francesco 252 
Farello Eugenio 33 
Fergola Salvatore 124 
Ferraris Piero 95 
Ferrettini Rossotti Emilia 25, 71 
Ferroni Mario 149 
Follini Carlo 126, 267 
Fragiacomo Pietro 279 
Furletti Severino 75 
 
- G - 
Gachet Mario 2, 94, 147, 220 
Gagnor Delfino 87 
Galli Giuseppe 29, 81, 84 
Galter Pietro 268 
Garino Angelo 1 
Garrone Romolo 64 
Gays Eugenio 154 
Gemelli Ivo 4 
Gheduzzi Cesare 166 
Gheduzzi Giuseppe 102, 275, 278 
Gheduzzi Mario 16a, 20, 162 
Gheduzzi Ugo 235 
Ghione Celestino 5 
Ghivarello Benedetto 93 
Gignous Lorenzo 100 
Gioli Luigi 110, 251 
Giordano Felice 120, 257 
Giovenzani Tullio 197 
Giuliano Bartolomeo 128 
Guarlotti Giovanni 233, 234 

 
- H - 
Hollander Alfonso 226 
 
- L - 
Liegi ulvi 109 
Lojacono Francesco 92, 265 
Lomi Giovanni 52, 254 
Longo Mancini Francesco 115 
Lupo Alessandro 62, 274 
Luvoni Luigi 12, 66, 181 
 
- M - 
Maggi Cesare 271 
Magnani Clotilde 10 
Magni Giuseppe 214 
Malinverni Angelo 218 
Mannucci Cipriano 76 
Mantovani Luigi 28 
Mariani Pompeo 261 
Marinelli Vincenzo 260 
Marko' Henry o Henri 46, 89, 207 
Mazzoli Gino 32 
Merlo Camillo 8, 27, 59, 173 
Merlo Metello 6, 26, 31, 57, 74, 164, 167, 168, 179, 
184, 187, 188, 198, 203, 221 
Meucci Angiola 73 
Michelacci Luigi 205, 206 
Milesi Alessandro 104 
Molinari Guido 14 
Morbelli Gigi 88 
Morera Antonio Maria 11 
Morgari Ingarano Emilia 7 
Morgari Luigi 50 
Mus Italo 118, 174 
Musa Romeo 91 
Musso Carlo 24 
 
- N - 
Natoli Giulio 22 
Negro Alfredo 159, 169, 172 
Noelli Agide 163 
 
- O - 
Olagnero Umberto 175 
 
- P - 
Pacetti Ivos 182 
Parola Nino 160, 194 
Partengo Francesco 186 
Pederzoli Pietro 119 
Petiti Filiberto 176 
Pianca Carlo 180 
Piano Vittorio 210 
Pirotti Carlo 139 
Pisano Giovanni 269 
Pistoletto Ettore Olivero 38 
Polaroli Adolfo 190 
Pozzato Paride 122 
Prelle Maria Antonietta 183 
Prelli Giuseppe 36 
Prosdocimi Alberto 211 
 
- R - 
Ravier Francois Auguste 54 
Rho Camillo 53 
Ricciardi Oscar 121 
Rispoli Franco 177 
Riva Egidio 248 
Riva Giovanni 65 
Roda Leonardo 165, 258, 270, 273 
Rolla Adolfo 253 
Rommelaere E. 222 
Roncaglia Luigi 51 
Ronchi Giuseppe 216 
 
- S - 
Sacheri Giuseppe 48 
Sartorelli Francesco 185 
Scorzelli Eugenio 255, 262 
Senno Pietro 108 
Signorini Telemaco 130 
Simoni Angelo 18 
Sirombo Giovanni 227, 240 
Sorbi Raffaello 56, 116 



Stratta Carlo 67 
Stroppa Leonardo 217, 232 
 
- T - 
Thermignon Carlo 41 
Todeschini Lucio 98 
Tommasi Adolfo 79, 106 
Tommasi Ludovico 117, 263 
Trucco Vincenzo 246 
 
- U - 
Ubertalli Romolo 58 
 
- V - 
Vacchetti Filippo 237 
Vellan Felice 9, 21, 178, 212, 249 
Vellani Marchi Mario 236, 241 
Vertunni Achille 276 
Vitale Carlo 244 
Vitalini Francesco 85 
 
- Z - 
Zago Erma 40, 170 
Zini Alberto 111 
Zolla Venanzio 34, 72, 123, 209, 247 
Zucca Teresio 243, 250 


